
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 717

17 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,600 στρ. στη θέση «Νεκροταφείο Πετρού−
πολης», περιφέρειας Δήμου Πετρούπολης, Ν. Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη 
θέση «Λίμνη», Τοπική Κοινότητα Βαθέος, Δήμου 
Μεγανησίου Ν. Λευκάδας........................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2669 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,600 στρ. στη θέση «Νεκροταφείο Πετρούπολης», 
περιφέρειας Δήμου Πετρούπολης, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 και την παρ. 1 του αρθ. 24 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3137/16−10−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και την από 23−10−2012 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 
στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,600 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Νεκροταφείο 
Πετρούπολης», περιφέρειας Δήμου Πετρούπολη, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Α) στο συνημμένο 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δα−
σολόγου Γεωργάρα Ελένης, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το 
οποίο έχει όρια σήμερα, ως εξής: 

Βόρεια: με δάσος
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος
Νότια: με δάσος
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 20 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

6411

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.21 11:55:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6413

    Αριθμ. 88383/16450 (2)
Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 

«Λίμνη», Τοπική Κοινότητα Βαθέος, Δημου Μεγανη−
σίου Ν. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την 21−09−20111 (αρ. πρωτ. 1310/28−09−2011) αίτηση 
του Τηλέμαχου Πολίτη προς την Κτηματική Υπηρεσία 
Λευκάδας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού πα−
ραλίας στη θέση «Λίμνη», Τοπική Κοινότητα Βαθέος, 
Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

9. Το από τον Νοέμβριο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Σταυρούλας 
Ν. Κουκλέρη που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης και θεωρήθηκε στις 06−04−2010 από τον Κυριάκο 
Προκοπίου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Υ.Δ.Κ. Λευκάδας όπως 
ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

10. Την από 16−03−2012 Έκθεση καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «Λίμνη», Τοπική Κοινότητα 
Βαθέος, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

11. Το με αρ. Φ. 119/173073/Σ.2638/07/06/2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας επί του προαναφερόμενου 
καθορισμού, στην εν λόγω θέση.

12. Το με αρ. 1646/Φ.2123/036/28−09−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιο−
νίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από, 16−03−2012 Έκθεση καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Λίμνη», Τοπική 
Κοινότητα Βαθέος, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας, κα−
θώς επίσης και το από τον Νοέμβριο 2009 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού 
Σταυρούλας Ν. Κουκλέρη που ελέγχθηκε για την ακρί−

βεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 06−04−2010 
από τον Κυριάκο Προκοπίου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Υ.Δ.Κ. 
Λευκάδας όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001, ως 
εξής: 

− Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1, Α2, Α3,.....έως Α8=Α18, 
Α17 οι οποίες εξαρτώνται απ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄87.

− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παραλίας και με στοιχεία Π1, Π2, Π3, .... 
έως Π8=Π18, Π17 οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’ 87.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 12 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001.

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Λίμνη» Τοπικού Διαμερίσματος Βαθέος, Δή−
μου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: Τηλέμαχος Πολίτης
Στην Λευκάδα σήμερα την 16−03−2012 οι υπογεγραμ−

μένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Δημήτριος Ζαβιτσάνος, Πολιτικός Μηχανικός του 

Δήμου Μεγανησίου, ως μέλος.
3. Άγγελος Κιούσης Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος.
4. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστά−

μενος Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθη−
κε έγκαιρα με το υπ’ αριθμ. 381/Φ.2223−037/Φ.2123−019/
Φ.2123−036/Φ.2223−035/Φ.2123−034/Φ.2323−032/14−03−2012 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας δεν προ−
σήλθε, απούσα.

6. Ζώης Χόρτης, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκρο−
τήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 69826/14524/18−08−2011 και 
υπ’ αριθμ 89612/1615/17−10−2011 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συγκλήθηκε με το 
υπ’ αριθμ.381/Φ.2223−037/Φ.2123−019/Φ.2123−036/Φ.2223−
035/Φ.2123−034/Φ.2323−032/14−03−2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή στις 16−03−2012 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη

1. Την από 23−11−2009 αίτηση του Τηλέμαχου Πολίτη με 
την οποία ζητεί τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας 



6414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στην περιοχή «Λίμνη» Τοπικού Διαμερίσματος Βαθέος 
Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας,

2. Το από Νοέμβριο 2009 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Σταυρούλας Ν. 
Κουκλέρη για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και θεωρήθηκε στις 06−04−2010 από τον Κυριάκο 
Προκοπίου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Υ.Δ.Κ. Λευκάδας, όπως 
το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το υπ’ αριθμ. 38/Φ.2123/0036 /10−01−2012 έγγραφο 
μας προς ΓΕΕΘΑ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με κατακόρυφες κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος βραχώδες − ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, καλαμιές 
και ελαιώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
Β−ΒΔ−Δ−ΝΔ−Α ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από 
Ν−ΝΑ−ΒΑ ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με φυκιάδες και 
βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 5 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δη−
μιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α8=Α18, 
Α17 οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΟΡΥΦΗΣ

Χ Υ

Α1 220390,75 4284816,00

Α2 220352,37 4284767,73

A3 220359,30 4284735,25

Α4 220393,67 4284702,28

Α5 220465,50 4284704,04

Α6 220529,73 4284753,08

Α7 220554,74 4284779,21

Α8=18 220589,26 4284821,27

Α17 220613,63 4284829,64

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, .......... έως Π8=Π18, 
Π17 οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 12 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΟΡΥΦΗΣ

Χ Υ

Π1 220380,76 4284822,70

Π2 220339,46 4284770,77

Π3 220348,33 4284729,14

Π4 220388,97 4284690,16

Π5 220469,69 4284692,14

Π6 220537,77 4284744,12

Π7 220563,73 4284771,25

Π8 = Π18 220592,51 4284811,81

Π17 220614,24 4284819,27

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

  Λευκάδα, 16 Μαρτίου 2012

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ, 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6415



6416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6417



6418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007171712120008*


